
１．日 時  令和7年7月30日(水) 17：00～20：30
・産学官ダイアログ  17：00～18：30

  ・夕食交流会 18：45～20：30

２．話題提供者 長山 大介 氏   起業家・投資家

「江戸を温ねて、新しきを知る」

～シリコンバレーとインドで起業した

旗本の子孫の視点～

３.   ところ     八仙閣本店 3F 天
(福岡市博多区博多駅東2-7-27)

４． 会   費  8,000円（産学官ダイアログ・夕食交流会）

拝啓 新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素から当連合会の
活動に対し、格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、福岡県中小企業経営者協会連合会では下記の通り、「第13回産学官ダイアロ

グ」を開催いたします。今回は起業家、投資家である長山大介 氏にご登壇いただきます。
つきましては、大変ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ともご臨席

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
敬具

令和7年5月吉日
（一社）福岡県中小企業経営者協会連合会

会長 小林 専司

中経協連合会主催 第13回「産学官交流会」

～産学官ダイアログ～ ご臨席のお願い

※出欠回答は令和7年7月22日(火)までに以下のGoogleフォームにてお願いいたします。

ご回答URL：https://forms.gle/LVnxy1SB4KXFbAYF7

※Googleフォームでのご回答が難しい方は以下項目をコピーいただき、
事務局宛(sakata-m@chukeikyo.com)にメールにてご連絡ください。

※ご出席・ご欠席に関わらず、ご回答をお願いいたします。
※ご欠席の場合、代理出席をご検討のほど、よろしくお願いいたします。
※会費のお支払いについては当日受付の際に現金でのご精算とさせていただきます。
※令和7年7月25日(金)以降のキャンセルについては100％のご請求対象とさせていただきます。 

【留意事項】

【回答項目】
第13回「産学官交流会」に(出席・代理出席・欠席)いたします。

企業名･機関名：   
ご氏名： お役職：
窓口ご担当者： ご連絡先：

QRコード→

各 位

https://forms.gle/LVnxy1SB4KXFbAYF7


■「産学官ダイアログ」とは

環境変化が目まぐるしい昨今。昨日の正解が今日の正解ではない中にあって
社会は何を基軸にどこへ向かうのかがより難しく、より重要になっています。
そのような環境下では産学官が入り交じり、答えを紡ぎ出すこと、もしくはその
紡ぎ出すプロセスこそが重要ではないかと考え、「産学官による本音で語り合え
る」新たなコミュニティ形成に挑戦しています。

特にすべてのセクターの共通課題である「人づくり」にフォーカスをして
毎回「話題提供者」をお迎えしながら真剣な対話を行っております。

■話題提供者：長山 大介 氏

人づくり 街づくり 国づくり

＜プロフィール＞
長山 大介 氏（C1X Inc.創業者）

起業家、投資家。人生のミッションは「日本
と世界のより良い未来に貢献すること」。
大学在学中から複数の起業を経験し、現在は

データテクノロジー事業の「C1X Inc.」および
インドで有機農業事業を行う「Orgfarm」の共同
創業者。

【略歴】
東京大学工学部にて学士号取得 (2007)
東京大学大学院工学系研究科にて修士号取得 (2009)
東京大学総長賞 (2010)
東京大学大学院新領域創成科学研究科にて博士号取得 (2013)
新領域創成科学研究科長賞 (2013)
東京大学大学院 修了生総代 (2013)

一般社団法人福岡県中小企業経営者協会連合会 事務局
 〒812-0046 福岡市博多区吉塚本町9-15

福岡県中小企業振興センタービル 11階 116号室
ＴＥＬ092-409-1425 ＦＡＸ092-409-1420

お問合わせ担当：坂田 Ｅ‐mail：sakata-m@chukeikyo.com


	スライド 1
	スライド 2

